
ISTITUTO COMPRENSIVO  - RECANATI 
Via Aldo Moro n.25 - 62019 Recanati    071.7571477  

 
DELIBERAZIONE  ORIGINALE  DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO: 

 

ESTRATTO 
 

 
  Delibera N. 75 del Reg. 

 

L'anno DUEMILAVENTITRE, il giorno TREDICI del mese di FEBBRAIO alle ore 18.15, presso la 
 convocato a norma di legge con comunicazione n. 931 del 06/02/2023 ai 

singoli membri ed affissione all'albo di apposito avviso, si è riunito il Consiglio  

All'appello nominale risultano presenti (X): 

GENITORI  DOCENTI  
Cesari Giorgio  Caputa Angela X 
Frapiccini Paola X Coltellacci Elena X 
Luciani Paolo X Fuselli Cinzia X 
Manuale Andrea X Mogetta Letizia  
Marconi Francesco X Offidani Cristina X 
Piccinini Marco X Pellegrini Tiziana  
Prosperi Sara X Sabbatini Silvia X 
Svampa Giuseppe X Sodano Carolina  

  DIRIGENTE SCOLASTICO  
   Bracalente                   Ermanno X 
  PERSONALE ATA  
  Donati Donatella X 
  Silveri Stefania X 

Assegnati N. 19 Presenti N. 15 
In carica  N. 19 Assenti  N.  4 
Accertata la validità dell'adunanza essendo presente almeno la metà più uno dei Consiglieri in carica (art.28, secondo 
comma, del D.P.R. 31 maggio1974, N.416), il Presidente Sig.ra Sara Prosperi, chiama a svolgere la funzione di 
verbalizzante il consigliere Paola Frapiccini che accetta. 
 
Punto 4  O.d.G: Approvazione del progetto Futura, la scuola dell Italia di domani  Missione 4 
Istruzione e ricerca   Componente 1 Potenziamento dell offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università   Investimento 3.2 Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori . Piano Scuola 4.0 . Azione 1  Trasformazione delle aule in ambienti 
innovativi di apprendimento (Next Generation Classroom). 
 
Il Dirigente Scolastico illustra dettagliatamente il progetto. 
Dopo ampia discussione, 

 IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 VISTO il Decreto Legs. 16/04/1994, n. 297; 
D E L I B E R A 

 
, di approvare il progetto Futura, la scuola - Missione 

 Componente ziam servizi di istruzione: dagli asili  
Investimento  innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

   Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento (Next Generation 
Classroom). 
 

                                  IL SEGRETARIO                                                         IL PRESIDENTE 
                                     F.to Sig.ra Paola Frapiccini                                                                      F.to Sig.ra Sara Prosperi 
 

OGGETTO: Approvazione del progetto Futura, la scuola dell Italia di domani  Missione 4 
Istruzione e ricerca   Componente 1 Potenziamento dell offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università   Investimento 3.2 Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori . Piano Scuola 4.0 . Azione 1  Trasformazione delle aule in ambienti 
innovativi di apprendimento (Next Generation Classroom). 

Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

M
C

IC
83

20
0A

 -
 A

62
84

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
22

83
 -

 1
7/

03
/2

02
3 

- 
II.

1 
- 

U

Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate



 
 

 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico   
                                                                        A T T E STA 

  Delibera n. 75 del 13/02/2023 
 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata  sezione  sul sito  per n. 
10 giorni consecutivi dal 13/02/2023 al 22/02/2023 con il contemporaneo deposito, nell' Ufficio di segreteria 

uto, di una copia della presente unitamente a tutti gli Atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne facesse 
richiesta che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 
 
RECANATI 13/02/2023                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                              Prof. Ermanno Bracalente 
                                                                                                                                     Firma autografa sostituita da indicazioni a 

mezzo stampa  
                                                                                                                                    (art. 3, c. 2, d.lgs. n. 39/93) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegateDocumento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate


		2023-07-20T08:51:44+0200
	ERMANNO BRACALENTE




